
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-10-07 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2020-12-17, i. k. 2020-27579 
 

 
 

KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL AKREDITUOTŲ SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ TEIKIMO 

KALVARIJOS SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

2020 m. gruodžio 11 d. Nr. T-228 

Kalvarija 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 str. 4 d., Lietuvos 

Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 13 str., Socialinių paslaugų katalogu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2006 m. balandžio 5 d. įsakymu Nr. A1-93 „Dėl 

socialinių paslaugų katalogo patvirtinimo“, Socialinės priežiūros akreditavimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. birželio 30 d. 

įsakymu Nr. A1-622 „Dėl Socialinės priežiūros akreditavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

Kalvarijos savivaldybės taryba   n u s p r e n d ž i a: 

 

Patvirtinti Akredituotų socialinės priežiūros paslaugų teikimo Kalvarijos savivaldybėje 

tvarkos aprašą (pridedama). 

 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo įsigaliojimo dienos gali būti skundžiamas pasirinktinai 

Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (adresu: Laisvės al. 36, LT-

44240 Kaunas) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos 

įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (adresu: 

A. Mickevičiaus g. 8A, LT-44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Meras           Vincas Plikaitis 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Kalvarijos savivaldybės tarybos  

2020 m. gruodžio 11 d. sprendimu Nr. T-228 

 

AKREDITUOTŲ SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ TEIKIMO KALVARIJOS 

SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Akredituotų socialinės priežiūros paslaugų teikimo Kalvarijos savivaldybėje tvarkos 

aprašas (toliau – tvarkos aprašas) reglamentuoja prašymų ir dokumentų, reikalingų akredituotoms 

socialinės priežiūroms paslaugoms teikti, pateikimą, jų vertinimą, Kalvarijos savivaldybės 

administracijos įgaliojimus bei funkcijas ir akredituotą socialinę priežiūrą teikiančių įstaigų 

įgaliojimus bei funkcijas. 

2. Akredituotas socialinės priežiūros paslaugas teikianti įstaiga (toliau – įstaiga) –  Lietuvos 

Respublikoje ar kitoje Europos Sąjungos valstybėje narėje arba kitoje Europos ekonominės erdvės 

valstybėje įsisteigęs juridinis asmuo ar kita organizacija, jų padalinys, atitinkantis Socialinių 

paslaugų įstatyme nustatytus reikalavimus socialinių paslaugų įstaigoms. 

3. Socialinė priežiūra – tai visuma paslaugų, kuriomis asmeniui (šeimai) teikiama 

kompleksinė pagalba, kuriai nereikia nuolatinės specialistų priežiūros, tačiau atsižvelgiant į 

paslaugos pobūdį pagalba gali būti teikiama ir kitokiomis sąlygomis.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-106 (1.5 E), 2022-06-22, paskelbta TAR 2022-06-27, i. k. 2022-13680 

 

4. Socialinė priežiūra gali būti teikiama socialinių paslaugų įstaigose arba asmens namuose. 

Paslaugų teikimo dažnumas priklauso nuo konkrečios paslaugos ir nuo individualaus asmens 

(šeimos) tos paslaugos poreikio. 

5. Socialinei priežiūrai priskiriamos pagalbos į namus, socialinių įgūdžių ugdymo ir 

palaikymo, vaikų dienos socialinės priežiūros, intensyvi krizių įveikimo pagalba, kitos socialinės 

priežiūros paslaugos, numatytos Socialinių paslaugų kataloge. Įstaiga, teikianti socialinės 

priežiūros paslaugas, pasitvirtina tvarkos aprašus, reglamentuojančius socialinės priežiūros 

paslaugų teikimą įstaigoje.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-106 (1.5 E), 2022-06-22, paskelbta TAR 2022-06-27, i. k. 2022-13680 

Nr. T-158 (1.5 E), 2022-10-06, paskelbta TAR 2022-10-06, i. k. 2022-20480 

 

6. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 2016 m. 

balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų 

apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 

Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos socialinių 

paslaugų įstatyme, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatyme, Nevyriausybinių organizacijų 

plėtros įstatyme, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme ir Lietuvos Respublikos 

gyvenamosios vietos deklaravimo įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

KREIPIMASIS DĖL AKREDITUOTŲ SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS 

PASLAUGŲ 

 

7. Pageidaujantys gauti akredituotas socialinės priežiūros paslaugas Kalvarijos 

savivaldybėje asmenys (šeimos) kreipiasi: 

7.1. vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugų, socialinės reabilitacijos neįgaliesiems 

bendruomenėje, intensyvios krizių įveikimo pagalbos ar kitų paslaugų, kurias reikalinga teikti 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4c3e1850f60511ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4c3e1850f60511ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8e579cb0457511edbc04912defe897d1


2 
 

 

nedelsiant – į įstaigą, teikiančią akredituotas socialinės priežiūros paslaugas (sprendimai dėl 

socialinės reabilitacijos neįgaliesiems bendruomenėje paslaugų skyrimo priimami po 2023 m. 

sausio 1 d.); 

7.2. pagalbos namuose, socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo institucijoje, 

palydėjimo paslaugos jaunuoliams, kitų socialinės priežiūros paslaugų – į Kalvarijos savivaldybės 

administracijos Socialinių reikalų skyrių (toliau – Socialinių reikalų skyrius).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-106 (1.5 E), 2022-06-22, paskelbta TAR 2022-06-27, i. k. 2022-13680 

Nr. T-158 (1.5 E), 2022-10-06, paskelbta TAR 2022-10-06, i. k. 2022-20480 

 

8. Kreipiantis dėl akredituotos socialinės priežiūros paslaugų Kalvarijos savivaldybėje 

asmenys (šeimos) įstaigoms, nurodytoms tvarkos aprašo 7 p., pateikia: 

8.1. Prašymą-paraišką socialinėms paslaugoms gauti, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro; 

8.2. asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopiją (Lietuvos Respublikos piliečio pasas, 

asmens tapatybės kortelė, leidimas nuolat gyventi Lietuvoje); 

8.3. pažymą apie deklaruotą gyvenamąją vietą arba pažymą, patvirtinančią, kad jis yra 

įtrauktas į gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą (tik tuo atveju, kai nėra duomenų 

gyvenamosios vietos apskaitos dokumentuose); 

8.4. socialinį statusą patvirtinantį dokumentą (pensininko, bedarbio, mokinio, studento 

pažymėjimą ar kt.); 

8.5. neįgaliojo pažymėjimą (neįgalumo / darbingumo lygio nustatymo pažymą ar specialiųjų 

poreikių nustatymo pažymą); 

8.6. neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos išduotos pažymos dėl specialiųjų poreikių nustatymo kopiją; 

8.7. sveikatos priežiūros įstaigos pažymą – išrašą iš medicininių dokumentų (forma Nr. 

027/a), gydytojo pažymą, kad neserga užkrečiamomis odos, plaučių, lytiškai plintančiomis ligomis; 

8.8. kitus dokumentus pagal reikalingumą. 

9. Esant poreikiui, gali būti pareikalauta dokumentų, susijusių su akredituotos socialinės 

priežiūros paslaugų teikimu iš kitų institucijų. 

 

III SKYRIUS 

SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ SKYRIMAS IR TEIKIMAS 

 

10. Įstaiga, nurodyta tvarkos aprašo 7.1 pp., ar Socialinių reikalų skyrius, gavę prašymą dėl 

akredituotos socialinės priežiūros paslaugų, teisės aktų nustatyta tvarka organizuoja socialinių 

paslaugų poreikio nustatymą. 

11. Įstaiga, nurodyta tvarkos aprašo 7.1 pp., dėl akredituotos socialinės priežiūros paslaugų 

sprendimo priėmimo visų dokumentų kopijas pateikia Socialinių reikalų skyriui.  

12. Sprendimą teisės aktų nustatyta tvarka dėl akredituotų socialinės priežiūros paslaugų 

priima: 

12.1. vaikų dienos socialinės priežiūros paslaugų, socialinės reabilitacijos neįgaliesiems 

bendruomenėje, intensyvios krizių įveikimo pagalbos ar kitų paslaugų, kurias reikalinga teikti 

nedelsiant – Socialinių reikalų skyriaus vedėjas (sprendimai dėl socialinės reabilitacijos 

neįgaliesiems bendruomenėje paslaugų skyrimo priimami po 2023 m. sausio 1 d.); 

12.2. pagalbos namuose, socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo 

institucijoje, palydėjimo paslaugos jaunuoliams, kitų socialinės priežiūros paslaugų – Kalvarijos 

savivaldybės tarybos patvirtinta Socialinių paslaugų asmeniui (šeimai) skyrimo, sustabdymo ir 

nutraukimo komisija (toliau – Komisija).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-106 (1.5 E), 2022-06-22, paskelbta TAR 2022-06-27, i. k. 2022-13680 

Nr. T-158 (1.5 E), 2022-10-06, paskelbta TAR 2022-10-06, i. k. 2022-20480 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4c3e1850f60511ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8e579cb0457511edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4c3e1850f60511ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8e579cb0457511edbc04912defe897d1


3 
 

 

13. Priėmus sprendimą dėl akredituotos socialinės priežiūros paslaugų, užpildoma 

Sprendimo dėl socialinių paslaugų asmeniui (šeimai) skyrimo forma, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymu. 

14. Sprendimą dėl akredituotų socialinės priežiūros paslaugų asmeniui (šeimai) skyrimo 

pasirašo Socialinių reikalų skyriaus vedėjas. 

15. Sprendimo kopija dėl akredituotų socialinės priežiūros paslaugų asmeniui (šeimai) 

skyrimo pateikiama įstaigai, teikiančiai akredituotas socialinės priežiūros paslaugas. Įstaiga, 

teikianti akredituotas socialinės priežiūros paslaugas, informaciją apie akredituotų socialinės 

priežiūros paslaugų teikimą teikia SPIS sistemoje. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-158 (1.5 E), 2022-10-06, paskelbta TAR 2022-10-06, i. k. 2022-20480 

 

16. Atsižvelgiant į akredituotų socialinės priežiūros paslaugų pobūdį, asmens (šeimos), 

įstaigos, savivaldybės tarpusavio teisės ir pareigos, susijusios su asmens (šeimos) mokėjimu už 

socialines paslaugas, nustatomos rašytine sutartimi, kurios formą tvirtinta Kalvarijos savivaldybės 

administracijos direktorius arba įstaiga.  

17. Akredituotos socialinės priežiūros paslaugos neskiriamos, jeigu: 

17.1. asmenims būtinas stacionarus gydymas; 

17.2. asmenims reikalinga būtinoji psichiatro pagalba; 

17.3. asmenys yra agresyvūs; 

17.4. asmenys yra neblaivūs; 

17.5. asmenys yra priklausomi nuo alkoholio, narkotinių medžiagų ir kt.; 

17.6. asmenys yra sergantys aktyvia tuberkulioze; 

17.7. asmenys yra sergantys lytiškai plintančiomis ligomis; 

17.8. asmenys yra sergantys AIDS; 

17.9. asmenys yra sergantys kitomis ūminėmis infekcinėmis ligomis; 

17.10. kitais šiame tvarkos apraše nenurodytais atvejais. 

 

IV SKYRIUS 

AKREDITUOTOS SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ TEIKIMO 

SUSTABDYMAS, KEITIMAS IR NUTRAUKIMAS 

 

18. Akredituotų socialinės priežiūros paslaugų teikimo laikotarpiu pasikeitus aplinkybėms, 

socialinių paslaugų poreikį iš naujo vertina asmeniui (šeimai) socialines paslaugas teikiančios 

įstaigos darbuotojai.  

19. Jei reikia skirti kitas socialines paslaugas, įstaigos dėl socialinių paslaugų skyrimo 

kreipiasi į Socialinių reikalų skyrių teisės aktų nustatyta tvarka. 

20. Akredituotos socialinės priežiūros paslaugos sustabdomos, keičiamos ir nutraukiamos, 

gavus įstaigų informaciją raštu. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

21. Akredituotas socialinės priežiūros paslaugas teikiančios įstaigos atsako už kokybišką 

akredituotų socialinės priežiūros paslaugų teikimą. Esant laisvų vietų, socialinės priežiūros 

paslaugos gali būti teikiamos ir kitų savivaldybių gyventojams.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-106 (1.5 E), 2022-06-22, paskelbta TAR 2022-06-27, i. k. 2022-13680 

 

22. Akredituotų socialinės priežiūros paslaugų teikimo Kalvarijos savivaldybėje tvarkos 

aprašo papildymus, pakeitimus ar naują redakciją tvirtina Kalvarijos savivaldybės taryba. 

23. Ginčai dėl akredituotų socialinės priežiūros paslaugų teikimo nagrinėjami Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8e579cb0457511edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4c3e1850f60511ec8fa7d02a65c371ad


4 
 

 

 

__________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Kalvarijos savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-106 (1.5 E), 2022-06-22, paskelbta TAR 2022-06-27, i. k. 2022-13680 
Dėl Kalvarijos savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 11 d. sprendimo Nr. T-228 „Dėl Akredituotų socialinės 

priežiūros paslaugų teikimo Kalvarijos savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 
2. 
Kalvarijos savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-158 (1.5 E), 2022-10-06, paskelbta TAR 2022-10-06, i. k. 2022-20480 
Dėl Kalvarijos savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 11 d. sprendimo Nr. T-228 „Dėl Akredituotų socialinės 

priežiūros paslaugų teikimo Kalvarijos savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4c3e1850f60511ec8fa7d02a65c371ad
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8e579cb0457511edbc04912defe897d1

